
 
 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 15. 10. 2019 uzavřené ve smyslu § 2586 a násl. ve vazbě na § 1746 odst. 2 
a § 2631 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi níže uvedenými smluvními stranami  
(dále jen „Původní smlouva“)  

______________________________________________________ 

 

Smluvní strany: 
 

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

IČO   00390780 

se sídlem  U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 

zastoupená  Ing. Petr Baťka, ředitel 
DIČ:   CZ00390780 

zapsána v OR Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1233 

 

dále také jako „objednatel“ a 

 

OR-CZ spol. s r. o. 

IČO   48168921 

DIČ   CZ48168921 

se sídlem  Brněnská 19, Moravská Třebová 571 01 

zastoupená  Ing. Václav Mačát, jednatel 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
pod spisovou značkou C 4090 

 

dále také jako „zhotovitel“. 

 

Objednatel a zhotovitel také společně jako „smluvní strany“ 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

1. V období od 12. 3. 2020 do 17. 5. 2020 byl v České republice vyhlášen nouzový stav, nařízeními 
vlády upraven pohyb lidí a omezení forem shromažďování a komunikace osob na území České 
republiky z důvodu epidemiologické situace v souvislosti s šířením onemocnění COVID-19 (dále jen 
„Nouzový stav“). Na základě tohoto nebylo možné realizovat všechny činnosti dle Původní 
smlouvy v požadovaném rozsahu, kvalitě a harmonogramu, přičemž dohodou smluvních stran 
se na základě tohoto dodatku č. 1 k Původní smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“ či rovněž jen 
„dodatek“) úměrně době Nouzového stavu a faktickým omezením po celou dobu Nouzového 
stavu prodlužuje doba plnění stanovená v Původní smlouvě, a to způsobem uvedeným v čl. 2 

tohoto dodatku. 

 

2. V souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) tak smluvní strany přistupují k nepodstatné změně Původní 
smlouvy spočívající v níže specifikované změně doby plnění vyvolané Nouzovým stavem, kdy tato 

změna: 



 
- vznikla v důsledku v tomto dodatku popsaných okolností, které objednatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat, 
- nemění celkovou povahu veřejné zakázky, kdy hodnota změny spočívající pouze ve změně 

doby plnění tak rovněž nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku z Původní smlouvy. 

 

3. Dodatek č. 1 tak obsahuje pouze změnu Původní smlouvy, která je skutečně vynucena nařízenými 
opatřeními a kterou je nezbytně nutné provést pro provedení závazku s ohledem na nové, 
nepředvídatelné okolnosti, přičemž změna Původní smlouvy není prováděna nad rámec 
skutečností vyplývajících z nových okolností, přičemž dopady na možnost plnění Původní smlouvy 
spočívají v následujících skutečnostech: 

 

o Objednatel - Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace je jakožto zdravotnické 
zařízení poskytující zdravotní péči osob, a to jak za běžného stavu, tak za doby 
epidemie/pandemie odpovědná za poskytování zdravotních služeb i během 
nouzového stavu, karantén a dalších opatření v souvislostí s epidemií/pandemií 
onemocnění COVID-19. Objednatel musí respektovat epidemiologickou situaci 

ve spojitosti s bezpečnostními opatřeními a boji proti SARS-CoV-2 s tím, že dopady 

na plnění Původní smlouvy jsou následující:  
  

 1. Omezení pohybu osob:  
 a) omezilo, případně znemožnilo osobní dodávky technologií a související služby 

ze strany zhotovitele,  

 b) omezilo možnosti jednání, konzultací a školení personálu objednatele nad rámec 

stanovené limity osob (2, resp. 10 – dle doby).  

  

 2. Bezpečnost zdravotnického a nezdravotnického personálu objednatele znamenala 

omezení možnosti setkávání s dalšími osobami a konzultování a ověřování parametrů 
zhotovitelem dodávaného řešení.  

  

 3. Objednatel i zhotovitel dále v rámci ochrany svého personálu zásadně omezily 
možnosti osobního kontaktu, který je často nezbytný pro dořešení dodávek 
a souvisejících služeb tvořících předmět plnění Původní smlouvy. 

 

 4. Školení personálu nebylo možné odpovídajícím způsobem realizovat.  

 

o Omezení dopadů vzdáleným přístupem, resp. videokonferencemi bylo jen 

v omezeném rozsahu, protože tyto technologie nemohou vždy nahradit osobní 
kontakt, případně místní koordinaci (modelování, společná práce v IS apod.).  

 

 

Článek 2 

Změna doby plnění  
 

1. Článek 5, odst. 1 Původní smlouvy se tímto dodatkem mění, přičemž nově zní takto: 
 

„Zhotovitel bude předmět díla zhotovovat a dílo, resp. jeho části, předá objednateli nejpozději 
do 12. 9. 2020 v termínech stanovených na základě harmonogramu jednotlivých etap, který je uveden 

v příloze č. 5, přičemž tyto termíny budou oproti původnímu znění ve prospěch zhotovitele 



 
modifikovány zohledněním doby Nouzového stavu, tj. obdobím od 12. 3. 2020 do 17. 5. 2020, 

po kterou nebylo zhotoviteli bez jeho zavinění umožněno Původní smlouvu řádně plnit.“ 

 

2. Ostatní ujednání Původní smlouvy nejsou nad rámec výše specifikované změny doby plnění tímto 
dodatkem nijak dotčena.  
 

 

Článek 3 

Závěrečná ujednání 
 

Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) elektronických stejnopisech, které mají platnost originálu, 
z toho jeden (1) stejnopis dodatku obdrží zhotovitel a jeden (1) stejnopis dodatku objednatel. 

 

 

Za objednatele  Za zhotovitele 

V Břeclavi  V Moravské Třebové 


